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Søborg Skole, juni 2020 

 

Skolebestyrelsens årsberetning 2019-2020 
 

Dette skoleår vil de fleste nok huske resten af livet. Corona-pandemien har sat sit aftryk på 

vores skolehverdag og vores liv i det hele taget. I skolebestyrelsen har vi naturligvis været 

særdeles optaget af at bringe skolen godt igennem dette specielle forår. Derudover har det 

været den kommende byggeproces, der byder på en større gennemgribende og tiltrængt re-

novering af skolen, som har fyldt mest på bestyrelsens bord.  

 

Skolebestyrelsens arbejde 

Skolebestyrelsen har igennem det seneste år afholdt 10 ordinære møder. Desuden har vi haft 

en arbejdslørdag i februar 2020 med deltagelse af hele skolens ledelse.  

Vi har tilbage i efteråret lavet små justeringer i bestyrelsens forretningsorden og vores interne 

årshjul for bestyrelsesarbejdet.  

Henover året har vi godkendt skolens regnskab og  budget. Vi har fulgt budgettet med en 

kvartalsvis budgetopfølgning. Skolens økonomi vil vi betragte som værende sund, og vi af-

sluttede regnskabsåret med et plus. 

 

Politikker og principper 

Skolebestyrelsen arbejder generelt igennem principper og politikker. Igennem det seneste år 

har vi arbejdet med udvikling af to forskellige politikker. Politik for digital dannelse blev revi-

deret igennem foråret 2019 – en proces som involverede alle interessenter, og som blandt 

andet havde det konkrete aftryk, at temaet skal berøres på alle forældremøder hvert år.  

Derudover har bestyrelsen arbejdet med en helt ny politik for bæredygtighed efteråret 2019. 

Denne politik blev til i en meget eksemplarisk proces, hvor elevrådet var idémagere og pro-

cesansvarlige. Politikken rummer en række konkrete hensigtserklæringer omkring, hvordan 

skolen igennem det pædagogiske arbejde og igennem nye rutiner og vaner hos os alle sam-

men kan blive en mere grøn og bæredygtig skole. 
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Ny Søborg Skole og praksisforsøg 

Skolebestyrelsen har aktivt deltaget i skolens indledende behovsafklaring i august-september 

2019 i forbindelse med den kommende større renovering af skolen. Her styrede en proces-

konsulent alle skolens interessenter godt igennem en spændende fase, hvor vores behov og 

ønsker gav retning til den videre proces.  

I januar 2020 blev der nedsat et byggefølgeudvalg, hvor bestyrelsens forældrerep. også er 

repræsenteret. Vi er så heldige at have to fagpersoner indenfor byggebranchen blandt vores 

bestyrelsesmedlemmer, og de har sagt ja til at indgå i byggefølgeudvalget. 

 

Skolen får lejlighed til at afprøve de principielle tanker omkring indretning af nye læringsmil-

jøer ved at indgå i et praksisforsøg. Rammerne og økonomien for dette forsøg er endnu ikke 

på plads fra kommunalt hold, men bestyrelsen ser det som en spændende proces, at vi som 

skole kan lege med nye måder at tænke indretning af læringsmiljøer på. Vi vil som bestyrelse 

følge forsøget tæt og være nysgerrige på, hvilke oplevelser børn, forældre og personale får. 

 

Udtalelser og høringssvar 

Som en formel opgave for en skolebestyrelse svarer vi henover året på konkrete sager, som 

kommer til udtalelse eller høring. I år har vi aktuelt udtalt os omkring et generelt funktions-

program for skolebyggeri i kommunen i nov. 2019.  

Endvidere har vi afgivet høringssvar omkring en revideret indkøbspolitik – også i nov. 2019. 

Det er vores oplevelse, at vores svar bliver taget alvorligt og lyttet til af kommunalpolitikerne.  

 

Tilsyn 

Det er skolebestyrelsens opgave at føre tilsyn med skolens praksis. Dette gøres ved, at vi ind-

imellem har et særligt tema på dagordenen, hvortil vi inviterer faglige ledere eller medarbej-

dere ind og fortæller om det. I år har vi særligt været omkring arbejdet med åben skole, de 

kreative fag samt vikardækningen.  
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Ansættelsesforløb  

Skolebestyrelsen deltager gerne i fastansættelser for lærere og pædagoger og ikke mindst i 

forhold til ansættelse af faglige ledere. I år har vi været involveret i ansættelse af både Semir 

Catovic faglig leder for mellemtrinnet og Kathrine Mikkelberg faglig leder for gruppeordnin-

gen. Det er altid en spændende proces at være med i, og vi er meget glade for de to aktuelle 

ansættelser, som skolen kom i hus med.  

 

Strategidag marts 2020 

I begyndelsen af marts havde vi arbejdslørdag sammen med hele skolens ledelsesteam. På 

programmet var en række visionære øvelser omkring, hvad vi egentlig ønsker skolen skal stå 

for, og hvilke områder vi ønsker at fordybe os i. Denne arbejdslørdag satte vi nogle fælles 

spor, som vi fremadrettet vil forfølge. Blandt andet var vi optaget af følgende:  

• Hvordan får vi virksomheder og forældre mere på banen omkring arbejdet med åben 

skole? 

• Hvordan tilgodeser vi skolens dygtigste elever? 

• Hvordan optimerer vi gode overgange undervejs i skoleforløbet? 

• Arbejde med samlet kommunikationsstrategi for skolen. 

• Tydelig rammesætning omkring praktikforløb. 

• Bliver skolen for akademisk? Husker vi udeskole, bevægelse og kreative tilgange til 

læring? 

 

Dialog med Børne- og Ungeudvalget 

Én gang årligt inviteres skolebestyrelsen til dialogmøde med kommunens Børne- og ungeud-

valg. Vi forventer at skulle mødes med udvalget igen i januar 2021  . 

 

Kontaktforældremøder 

For at sikre en bred dialog med skolens forældre, inviteres til samlede kontaktforældremøder 

tre gange årligt. To forældrerepræsentanter fra skolebestyrelsen rammesætter disse møder 

sammen med skoleleder og souschef. I år har det kommende skolebyggeri fyldt en del på 
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disse møder. Vi har for nylig haft et virtuelt møde, hvor vi naturligvis var optaget af skolens 

håndtering af COVID-19.  

 

COVID-19 

Det har været et ganske specielt forår med Covid-19 som bagtæppe. Bestyrelsen har henover 

foråret holdt tre virtuelle møder, og vi har haft en tæt dialog med skolens ledelse omkring 

både nedlukning og gradvis genåbning.  

Vi vil gerne udtrykke en stor tak til alle lærere, pædagoger og ledelse på Søborg Skole. Det er 

imponerende at se, hvor professionelt og trygt I har båret vores børn og unge igennem denne 

svære og uforudsigelige periode. Også en tak til alle jer forældre i forhold til jeres store op-

bakning til skolen henover krisen.  

 

Tak for et godt samarbejde og god sommer til alle! 

På bestyrelsens vegne  

Sune Lindgaard, formand 


